
�

���������	
����
�

��������

����������������������
	��

���������	���������������
�

�

�



�

�

������

�
��������������������
�

�	� 
�������������������������������������������������������������������������	��
�

�	� ��������������������������������������������������������������������������������

�	� ������������ � ��!�"�������������������������������������������������������		��
�

#	� �������������������������������������������������������������������������		#�
�

$	� %��&����������������������������������������������������������������������		#�
�

'	� 
�����(�����!�)!�� ��)��������������������������������������������������������#�
�

*	� +���!�����������������������������������������������������������������$�
�

,	� ��-�����������������������������������������������������������������������'�
�

.	���% ��" ��!��)-��"���-������/!����)�01�2���0���)��()����		��������������������������������	�	*�
�

�3	���4��-�5��6�7) (!��6�0����)�6������!����)���"����������������������������������������*�

�

��	���%����)����6� ������	���������������������������������������������������������3	�

Zpracoval: 

Stanislav Duchá�ek  - velitel jednotky SDH obce Jeví�ko 

V Jeví�ku dne 7. zá�í 2015  



Zpráva o �innosti jednotky 
sboru dobrovolných hasi�� obce Jeví�ko 

Hasi�i v Jeví�ku mají dlouholetou tradici a pat�í mezi nejstarší hasi�ské sbory v �eské republice. Dle 
sou�asné legislativy rozlišujeme Sbor dobrovolných hasi�� (SDH) Jeví�ko a Jednotku sboru dobrovolných hasi��
(JSDH) Jeví�ko, a�koliv jejich �innost je v o�ích ve�ejnosti provázána. 
 Jednotka sboru dobrovolných hasi�� obce Jeví�ko (JSDH) je z�ízena na základ� zákonných norem, plní své 
povinnosti a za její �innost odpovídá jmenovaný velitel. Disponuje technikou obce a ur�itými technickými 
prost�edky a vybavením, jejím prvo�adým úkolem je provád�ní hasebních a záchranných prací p�i mimo�ádných 
událostech. S tím souvisí i další úkoly p�i p�íprav� techniky, materiálu a p�íprav� na �ešení mimo�ádných situací – 
školení a výcvik. �lenové JSDH Jeví�ko mají uzav�en pracovn� právní vztah s obcí a za svoji �innost a 
zajiš�ování pohotovostí pobírají mzdu. �innost JSDH je financována z prost�edk� obce, z prost�edk� na požární 
ochranu obce. Všichni �lenové JSDH Jeví�ko jsou v sou�asné dob� i �leny SDH Jeví�ko. 
 Sbor dobrovolných hasi�� (SDH) Jeví�ko je základní stupe� spolku SH �MS. Tento sbor je zastupován 
voleným starostou sboru a �ídí ho volený výbor SDH. SDH Jeví�ko se zabývá p�edevším požární sportem, 
historickou technikou, výchovou mládeže, po�ádáním sout�ží, ples� apod. Jeho financování probíhá z jeho vlastní 
pokladny, z jeho vlastních zisk�.  
 Ob� tyto organizace sídlí v jednom míst� a n�kte�í hasi�i jsou �leny výše uvedených skupin. 

1. Z�ízení jednotky sboru dobrovolných hasi��

Jednotka Sboru dobrovolných hasi�� obce Jeví�ko byla z�ízena dne 1. b�ezna 1999 na základ� ustanovení 
zákona o požární ochran� v platném zn�ní (§ 29 a § 68 zákona 133/1985 Sb. o požární ochran�) a z�izovací listina 
byla zm�n�na dne 17. 2. 2012 a vydána v plném zn�ní.  

2. Kategorie JSDH Jeví�ko 
 V sou�asnost je jednotka JSDH Jeví�ko za�azena do kategorie JPO II/1 - to znamená, že se jedná o 
jednotku, zajiš�ující výjezd jednoho družstva v po�tu 1 + 3, ve složení velitel družstva, strojník, dva hasi�i, 
vyjížd�jící do 5 minut od vyhlášení poplachu. K zabezpe�ení tohoto požadavku drží �lenové jednotky pohotovost 
mimo pracovišt�. Jednotka je mimo jiné p�edur�ena k zásah�m na dopravní nehody. 

Pro následující rok 2016 se m�sto Jeví�ko zavázalo, že JSDH Jeví�ko bude pracovat ve stejném režimu 
zajišt�ní výjezdu. Tento závazek souvisí p�edevším s výší a p�id�lováním krajských a státních dotací na 
akceschopnost jednotky. 

3. Vyhlašování poplachu 

   Požární poplach ve m�st� Jeví�ko je vyhlašován rota�ní sirénou, umíst�nou na hasi�ské zbrojnici a m�stské 
v�ži, ovládanou za�ízením dálkového p�enosu (ZDP) z opera�ního st�ediska Hasi�ského záchranného sboru 
Pardubického kraje a slouží ke svolání jednotky požární ochrany. �lenové JSDH jsou dále vyrozum�ni 
prost�ednictvím krajského opera�ního st�ediska HZS Pardubického kraje o vzniku požáru nebo mimo�ádné 
události SMS nebo AMDS zprávou na mobilní telefon. V p�ípad� nefunk�nosti ZDP m�že být požární poplach 
vyhlášen prost�ednictvím manuálního spušt�ní sirény v objektu Domu hasi��. Manuáln� m�že spustit sirénu 
každý �len JSDH Jeví�ko, který je o události vyrozum�n. P�i vyhlašování požárního poplachu elektrickou 
sirénou se dodržuje celostátn� platný tvar signálu v délce 1 minuty: 25 vte�in zapnuto, 10 vte�in vypnuto, 25 
vte�in zapnuto. Tento signál je pro všechny typy událostí stejný. Po montáži bezdrátového rozhlasu v m�st�



Jeví�ko je i tento využíván k vyhlašování požárního poplachu a k varování ob�an� p�i mimo�ádných 
událostech.  

Poplach pro jednotku SDH1 obce Jeví�ko m�že vyhlásit KOPIS HZS2 nebo starosta obce, cvi�ný poplach 
m�že vyhlásit KOPIS HZS, starosta obce nebo velitel jednotky. 

4. Úkoly jednotky 
Základní úkoly JSDH : 
- provádí �innost v souladu se zákonem a dalšími obecn� závaznými právními p�edpisy, zejména: 
- provádí požární zásah podle p�íslušné dokumentace požární ochrany  
- provádí záchranné práce p�i živelných pohromách a jiných mimo�ádných událostech 
- spolupracuje p�i zdolávání požár� a p�i záchranných pracích, p�i živelných pohromách a jiných mimo�ádných 

událostech s ostatními jednotkami požární ochrany, Policií �R a dalšími právnickými osobami podle 
zvláštních p�edpis�

5.  Složení jednotky 

K dnešnímu dni má jednotka 16 �len�, z toho 15 v pracovním pom�ru.  
Z toho je 1 velitel jednotky, 5 velitel� družstev, dále 3 strojníky, 7 hasi��. Skoro všichni �lenové mají zp�sobilost 
k používání dýchací techniky, n�kte�í k obsluze vysokozdvižné plošiny MP 13 – 1 a dále k obsluze ru�ní motorové 
�et�zové pily. Tabulku s odbornostmi jednotlivých �len� JSDH Jeví�ko p�ikládám záv�rem této zprávy. 

6. Zajišt�ní akceschopnosti 

                 Pro udržení odbornosti se pravideln� zajiš�uje cyklické školení: 
- pro �idi�e vozidel s právem p�ednosti v jízd� - 1 x ro�n�
- pro obsluhu vysokozdvižné plošiny - 1 x ro�n�
- pro velitele - 1 x ro�n�
- pro strojníky - 1 x 5 let 
- pro nositele dýchací techniky - 1 x za 3 m�síce 
- pro obsluhu ru�ní motorové �et�zové pily - 1 x ro�n�
- kondi�ní jízdy pro každého �idi�e JSDH - 1 x za m�síc minimáln� v délce 10 km 
- školení BOZP  - 1 x za 2 roky 

  Ostatní školení probíhají zpravidla jednou m�sí�n� v rámci jednotky. Zde se snažíme 
procvi�ovat návyky, které jsou pot�ebné ke zdolávání mimo�ádných situací, jak požár�, tak 
technických zásah� a dopravních nehod. Vedle vst�ebávání teoretických znalostí provádíme 
praktický výcvik s požární technikou, používání technických a v�cných prost�edk�, poskytování 
p�edléka�ské pomoci. Procvi�ujeme techniku vyproš�ování z havarovaných vozidel a použití všech 
prost�edk�, jimiž je jednotka vybavena a jejichž použití m�žeme p�i své práci p�edpokládat. 

  K zajišt�ní akceschopnosti také pat�í bezesporu i údržba techniky a domu hasi��, zajišt�ní 
dalších odborností �len� jednotky, zajišt�ní zdravotních prohlídek a dále fyzické p�ipravenosti �len�
JSDH Jeví�ko.  

                                                           
1  SDH - Sbor dobrovolných hasi��
2  KOPIS HZS - krajské opera�ní a informa�ní st�edisko hasi�ského záchranného sboru v Pardubicích 



7. Dotace 

K financování jednotky se mimo prost�edk� m�sta využívá níže uvedených titul�:  

1. dotace z rozpo�tu Pardubického kraje: 
- ke zlepšení materiáln� technického vybavení jednotek 
- po�ízení dovybavení jednotek SDH obcí v�cnými prost�edky (motorové pily, �luny, prost�edky 
spojení, hadice, lana, karabiny …) 
- po�ízení a opravu mobilní požární techniky JSDH obcí (�erpadla, st�íka�ky, vozidla) 
- po�ízení osobních ochranných pracovních prost�edk� pro �leny jednotky (oble�ení, obuv, p�ilby 
apod.) 

2. státní dotace v PO na výdaje jednotek SDH obcí: 
- výdaje na odbornou p�ípravu velitel� a strojník� jednotek SDH obcí k získání odborné 
zp�sobilosti nebo prodloužení platnosti osv�d�ení o odborné zp�sobilosti 
- výdaje za uskute�n�ný zásah jednotky na výzvu územn� p�íslušného OPIS HZS kraje mimo její 
územní obvod 
- výdaje na udržení akceschopnosti jednotky SDH kategorie JPO II ve form� p�ísp�vku mzdových 
výdaj�
- na v�cné vybavení a na neinvesti�ní opravy požární techniky a v�cných prost�edk� požární 
ochrany jednotky SDH obce 

3. náhrady za výjezd JSDH na dopravní nehodu 
 - p�i spln�ní ur�itých podmínek je pojiš�ovnami poskytnuto obci paušální pln�ní za likvida�ní práce 

u dopravních nehod 

Na zabezpe�ení požární ochrany ve m�st� a provozování jednotky SDH p�ispívá obec nemalými 
finan�ními prost�edky. Proto se snažíme získat finan�ní prost�edky z dota�ních grant� tak, aby vynaložené 
náklady byly co nejmenší. 

V minulých letech se z t�chto dotací poda�ily obci Jeví�ko získat tyto �ástky: 

- v roce 2011 -  rozpo�et na požární ochranu – 3.178.720,- K� (oprava CAS 20 po DN) 
- z toho sehnáno p�es r�zné dotace – 2.258.813,- K� (v tom 100.00,- na pohotovost, 6.392,- 
K� za výjezdy mimo územní obvod Jeví�ko listopad a prosinec 2010, 4.500,- K� za školení, 
27.921 za výjezdy mimo obec, 20.000 K� nákup OOP, dar Pardubický kraj 100.000 K� na 
opravu vozidla Renault, výplata z havarijní pojistky CAS 20 2.000.000,- K�) 

- v roce 2012 - rozpo�et na požární ochranu – 1.302.950,- K�
- z toho sehnáno p�es r�zné dotace - 178.295,- K� (v tom 100 tisíc na pohotovost, 4245 K�
za výjezdy mimo územní obvod Jeví�ko listopad a prosinec 2011, 40.000 na po�ízení OOP, 
10.100 K� za školení, 23.950 K� za výjezdy mimo obec) 

- v roce 2013 – rozpo�et na požární ochranu – 1.302.170,- K�
- z toho sehnáno p�es r�zné dotace - 464.463 K� (v tom 121.000 K� na pohotovost, 
10.256 K� za výjezdy mimo územní obvod Jeví�ko listopad a prosinec 2012, 15.000 K� na 
nákup plovoucího �erpadla, 20.637 K� na opravy techniky po zásahu na povodních, 168.000 
K� na v�cné vybavení jednotky, 4.850 K� na odbornou p�ípravu �len� jednotky, 18.820 K�
za zásahy mimo územní obvod Jeví�ko leden – �íjen 2013, 17.500 K� na v�cné vybavení 
jednotky, 10.000 K� v sout�ži RWE, 78.400 K� úhrady za dopravní nehody v roce 2013) 

- v roce 2014 - rozpo�et na požární ochranu – 1.903.901,- K�
- z toho sehnáno p�es r�zné dotace 1.078.221,-  K�, (v tom 3.689,78 K� za výjezdy mimo 
územní obvod Jeví�ko za listopad a prosinec 2013, 100.000,- K� dotace PaK na po�ízení 
nového dopravního automobilu, 120.000,- na akceschopnost jednotky, 95.200,- K� úhrady 



za dopravní nehody, 100.000,- K� dar od SDH Jeví�ko na po�ízení automobilu, 650.000,- 
K� prodej vozidla T 700, výjezdy mimo územní obvod 9.331,31) 

- v roce 2015 – rozpo�et na požární ochranu – 1.312.980,- K�
 toho sehnáno z r�zných dotací dosud 189.402,- K� (20.000,- K� dotace Pak na dýchací techniku, 
17.000,- K� grant nadace �P na po�ízení AED, 120.000,- K� na pohotovosti, náhrady za dopravní 
nehody 16.800, výjezdy mimo obec a školení listopad a prosinec 2014 15.602,) 

Pravidla pro poskytování dotací se neustále m�ní. I p�es to všechno se snažíme sebemenší možné dota�ní 
tituly využívat a myslím, že úsp�šn�. 

8. Vybavení jednotky 

Jednotka SDH obce Jeví�ko používá k výjezd�m p�evážn� tato vozidla: 

- RENAULT Midlum CAS 20  - rok výroby 2007, opravené po DN v 2011 
   

   - TATRA T 148 CAS 32 – skute�ný rok výroby 1977 (dovoz ze SR) 
    
   dále používá tato vozidla: 

   - Fiat Ducato -  rok výroby 2014 

- Peugeot BOXER - rok výroby 2006 

- Avia A 30 NA - rok výroby 1977 

- Škoda OCTAVIA – rok výroby 1998 
   
  Dále se ve výbav� jednotky nachází vyproš�ovací za�ízení NARIMEX (hydraulické n�žky, hydraulický 
rozpínák), pá�idla, pákové n�žky, rozbíje�e skel, vakuové matrace, prost�edky pro poskytnutí p�edléka�ské 
pomoci, automatický defibrilátor – AED, dýchací p�ístroje Saturn a Auer, jednorázové protichemické obleky, 
hasicí p�ístroje, hadice r�zných pr�m�r�, proudnice r�zných typ�, nastavovací žeb�íky, sorbenty a sorp�ní rohože, 
p�etlaková ventilace, elektrocentrály, osv�tlovací stativy, radiostanice, zásahový tablet GINA, prost�edky pro práci 
ve výšce a nad volnou hloubkou, prost�edky na odstran�ní nebezpe�ného hmyzu, plovoucí �erpadla, kalové 
�erpadla, p�enosné st�íka�ky a mnoho dalších technických a v�cných prost�edk�. 

9. Spolupráce Sboru dobrovolných hasi�� Jeví�ko 
jako spolku a m�sta Jeví�ko 

 Tak jak v p�echázejících letech pat�í pod�kování M�stu Jeví�ko za jeho p�ístup ke Sboru dobrovolných 
hasi�� Jeví�ko jako ke spolku a k podporování �innosti dobrovolných hasi�� p�i jejich akcích. 
   Na oplátku se náš sbor snaží reprezentovat naše m�sto p�i �ad� akcí jako ú�ast našich sout�žících na 
sout�žích od oblastního charakteru až po ú�ast našich �len� na mistrovství sv�ta dorostu v požárním sportu, které 
bylo po�ádáno letos v Grodnu v B�lorusku. Náš dorostenec David Dvo�ák je �lenem reprezentace dorostu �eské 
republiky v požárním sportu, kte�í se letos stali mistry sv�ta. Sout�žní družstvo muž� SDH Jeví�ko je vít�zem 



Okresní ligy Svitavska v požárním útoku v roce 2013 a v letošním roce se op�t drží v pop�edí celkové tabulky. 
Sout�žní družstva žen, muž� i mladých hasi�� se v letošním roce v této sout�ži pohybují na p�edních místech.  
M�stu se snažíme vypomáhat p�i po�ádání r�zných kulturních akcí (nap�. spolupráce p�i kladení v�nc� p�i 
p�íležitosti oslav osvobození, zap�j�ení lavic a stol� na r�zné akce ve m�st�), p�i �ešení situací, kdy je pot�eba 
využití hasi�ské techniky a p�i doprav� d�tí ze škol v Jeví�ku na r�zné akce apod. 

SDH využívá pro pot�eby p�i své �innosti budovu a prostory Domu hasi�� pro následující akce: 
 - konání sch�zí a r�zných akcí sboru  
 - konání sch�zek a výcvik d�tí a mládeže 

rovn�ž SDH využívá vozidel jednotky: 
 - pro zajišt�ní výcviku d�tí a mládeže 
 - pro zajišt�ní výcviku sout�žního družstva muž� a žen 
 - pro dopravu sout�žních družstev na závody  
 - na zajišt�ní závod�, plesu, sch�zek �len� odborných rad mládeže, odborné rady velitel� apod. 

10. Problémy, úsp�chy, �innost, zhodnocení stavu

Zprávu o �innosti jednotky SDH obce Jeví�ko p�edkládám letos již po�tvrté. Doufám, že za uplynulé 
roky ve své funkci jsem nepatrn� p�isp�l k funk�nosti JSDH Jeví�ko a zabezpe�ení požární ochrany v obci 
Jeví�ko. Poda�ilo se nám díky využívání r�zných dota�ních titul� vybavit jednotku za uplynulé roky velkým 
množstvím techniky, v�cných a ochranných prost�edk�, což se nepoda�ilo v takovém rozsahu za p�edchozích 
10 let. D�sledným provád�ním odborné p�ípravy jsem, doufám, pozdvihl odbornou úrove� znalostí �len�
jednotky. Mimo b�žných provozních problém�, které je pot�eba �ešit za chodu, je nejv�tším problémem JSDH 
Jeví�ko klesající po�etní stav jednotky. Doufejme, že v dalších letech se nám poda�í získat pro tuto práci další 
následovníky. Jelikož se ale také dost v�cí poda�ilo, doufám do budoucna, pokud mi sou�asné pracovní 
nasazení ješt� vydrží, že další vy�ešení t�chto problému je jen otázkou �asu, poctivého p�ístupu k práci všech 
zú�astn�ných a odpov�dného a cíleného využití finan�ních prost�edk�. 

Velkým bonusem pro další �innost jednotky je zajišt�ní bezúplatného p�evodu hydraulického 
vyproš�ovacího za�ízení LUKAS od Hasi�ského záchranného sboru Pardubického kraje v po�izovací cen� cca. 
820.000,- K�, který prob�hne do konce tohoto roku a nahradí zastaralý NARIMEX. 
   

Mimo provozu domu hasi��, úhrady PHM a energií je pro nás finan�n� náro�ná údržba zásahové 
techniky a její provoz. Vozový park již není nejmladší. Proto jsem rád, že na p�elomu roku byl po�ízen nový 
automobil Fiat Ducato, který nahradil vy�azenou Škodu Forman. V�tší problémy nejsou také s vozidlem 
Peugeot Boxer, který slouží jako dopravní automobil a zatím pot�ebuje pouze b�žné servisní úkony. Vozidlo 
Renault Midlum CAS 20 je po nehod� v roce 2011 v pln� funk�ním stavu, v�etn� dopln�ní polep�. V letošním 
roce je nutné provést n�kolik oprav podvozku a také �erpadla. Dále musíme provést zm�nu uložení výbavy a 
p�ipravit vozidlo na uložení nového hydraulického vyproš�ovacího za�ízení. Do vozidla bude do konce roku 
namontován terminál digitální radiostanice Matra. Vozidlo bylo letos vybaveno zásahovým tabletem systému 
GINA, který výrazn� usnad�uje komunikaci s opera�ním st�ediskem formou zasílání kód� typické �innosti a 
dále pak navigací k místu zásahu. Dalším vozidlem je Škoda Octavia, která je již v provozuschopném stavu, 
byla provedena její nejnutn�jší oprava, montáž výstražného za�ízení, polepy a taktéž montáž radiostanice. 
Dalším vozidlem je nákladní Avie A 30 valník. Toto vozidlo se poda�ilo za uplynulé roky obrovským úsilím 
�len� SDH Jeví�ko za finan�ního p�isp�ní m�sta uvést do vyhovujícího stavu a je v mezích možností a úm�rn�
svému v�ku provozuschopná. Letos prob�hl nákup nových pneu na p�ední nápravu, oprava žhavení a brzd. 
Posledním vozidlem, používaným JSDH Jeví�ko je Tatra T 148 CAS 32. I na této, v roce 1977 vyrobené, 
cistern� se v sou�asné dob� provádí nejnutn�jší práce – oprava výfuku, �erpadla, výtlak�, dobíjení apod., aby 
nám vydržela dále ve funk�ním stavu. Jelikož v�k tohoto vozidla se blíží k 40 let�m, bude pot�eba se zamyslet 



nad tím, jaký postup zvolit p�i údržb� tohoto vozidla do dalších let. Vozidlo je velmi využívané pro r�zné práce 
pro m�sto a slouží jako velkokapacitní cisterna pro dovoz velkého množství vody. Celková repase nástavby 
vozidla tohoto typu se pohybuje v �ádu statisíc�, cena nového vozidla v �ádech milión�. Každé vozidlo, 
za�azené v IZS absolvuje úsp�šn� každoro�ní technickou prohlídku. Velké množství práce na technice 
provád�jí �lenové jednotky svépomocí, pouze za cenu náhradních díl�. Mimo tuto techniku probíhá celoro�n�
pravidelná údržba všech agregát�, �erpadel a p�enosných st�íka�ek, v�etn� pravidelné m�sí�ní kontroly 
akceschopnosti techniky JSDH. Všechna vozidla JSDH Jeví�ko mají uzav�eno havarijní pojišt�ní. 

Pro zlepšení �innosti JSDH a pro zajišt�ní požární ochrany ve m�st� byl zakoupen materiál pot�ebný 
k této práci nap�. protipovod�ové pytle a plni�ka protipovod�ových pytl�, zásahové rukavice pro �leny JSDH, 
svolávací systém FIREPORT, umož�ující rozesílání SMS na mobilní telefony, zásahový tablet se systémem 
GINA, v plánu je zakoupení nového dýchacího p�ístroje. Dva �lenové JSDH absolvují letos kurz obsluhovatel�
motorové pily. Ze sdružených prost�edk� byl zakoupen automatický defibrilátor, zkvalit�ující p�edléka�skou 
pomoc, poskytovanou �leny jednotky. 

Množství �asu zabere i údržba a servis dýchací techniky (4 ks p�etlakových p�ístroj� Auer, 3 ks 
p�ístroj� Saturn S 5, 7 ks p�ístroj� Saturn S 7), dále pak práce s prost�edky chemické, technické a spojové 
služby. Tyto, �asov� a odborn� náro�né, práce zajiš�uji pro m�sto již 10 let sám, proto je nebudu podrobn�ji 
rozebírat. V letošním roce je naplánován nákup nového dýchacího p�ístroje AUER s využitím dotací, aby jsme 
postupn� obm�nili zastaralé dýchací p�ístroje Saturn. 

Pr�b�žn� probíhají v rámci možností drobné práce na údržb� a výbav� budovy hasi�ské zbrojnice. 
Zbývá ale provést mnoho dalších prací. Za zmínku stojí vým�na oken v hasi�ské zbrojnici, nová vnit�ní omítka 
s vymalováním chodby a kancelá�e, nové linoleum a vybavení do kancelá�e, dod�lání soklu na fasád� kolem 
celé hasi�ské zbrojnice, oprava st�echy p�íst�ešku, oprava schod� p�ed p�edními dve�mi, oprava podezdívky 
plotu, zateplení domu hasi��. Bude také pot�eba se zamyslet nad modernizací �i dostav�ním výjezdových 
garáží, vým�nou vrat a oken. Komplexní obnova Domu hasi��, postaveného v roce 1956, by mohla za�ít 
probíhat již v roce 2016, a to dle výše finan�ních prost�edk�. Po dlouhých letech vypadá, že se za�íná blýskat 
na lepší �asy a bude možné sehnat zajímavé finan�ní �ástky jak na hasi�ské zbrojnice, tak na hasi�skou 
techniku. Na této problematice již celý letošní rok pracujeme a doufáme, že do p�íštího roku zajistíme alespo�
kousek financování výše uvedeného. 

Na rok 2015 je zpracován plán preventivn� výchovné �innosti v požární ochran� m�sta a �lenové 
jednotky podle n�ho pracují. Pr�b�žn� je dopl�ována a aktualizována dokumentace PO m�sta a jednotky. Na 
aktualizovaných internetových stránkách m�sta jsou zve�ejn�ny základní informace o jednotce a sboru 
dobrovolných hasi�� Jeví�ko v�etn� pravidelného m�sí�ního p�ehledu výjezd� JSDH Jeví�ko. 

 Ke dni 31. 8. 2014 m�la jednotka sboru dobrovolných hasi�� obce Jeví�ko 78 výjezd� k mimo�ádným 
událostem, z toho bylo evidováno 29 zásah� jako zpráva o �innosti. Po�et zásah� u naší jednotky zaznamenává 
vzestupnou tendenci, po�et výjezd� za prázdninové m�síce �ervenec a srpen byl vyšší než celkový ro�ní po�et 
výjezd� v n�kterých minulých letech. Bližší informace p�ikládám ve statistikách záv�rem této zprávy. �lenové 
jednotky p�edstavili svou techniku na mnoha ukázkách pro ve�ejnost, a� v mate�ských školkách, letních 
táborech, prázdninových akcích v širokém okolí �i p�i r�zných výro�ích Sbor� dobrovolných hasi��. Ke dni 31. 
8. 2015 bylo pro �leny jednotky zorganizováno celkem 10 školení ke zvýšení odborné zp�sobilosti. 
  
 Sou�ástí odborné p�ípravy jednotky jsou i r�zná školení a praktický výcvik. Zde je velký rozdíl mezi 
�leny. N�kte�í nemají zájem zabezpe�ovat alespo� malým dílem pohotovosti v jednotce, jejich ú�ast na 
školení je mizivá a o jejich platném p�ístupu k zabezpe�ování výjezd� jednotky bych si dovolil pochybovat. 
Zde je velký prostor ke zlepšení a zkvalitn�ní práce pro n�které �leny JSDH.  

Dále by bylo mým velkým p�áním, aby se po�etní stav jednotky zvýšil alespo� o p�t schopných �len� a 
z toho minimáln� o dva strojníky. 



  Cht�l bych však vyzdvihnout práci n�kolika �len� jednotky, kte�í se pravideln� a velice aktivn� zapojují 
do pé�e o p�id�lenou techniku a budovu domu hasi��. Pravideln� a bez p�ipomínání provádí údržbu techniky a 
plní tak své povinnosti vyplývající z jejich funkce a dohody o �lenství v JSDH. M�li by sloužit jako vzorný p�íklad 
všem mén� aktivním �len�m jednotky. Doufám, že jim jejich elán a chu� do práce vydrží co nejdéle. Op�tovn�
však musím konstatovat, že �innost jednotky sboru dobrovolných hasi�� by z�ejm� vypadala daleko jinak, nebýt 
obrovského osobního nasazení pana Františka Skácela a mého. 

Tuším, že v této stru�né zpráv� nemohu obsáhnout všechny údaje. Proto v p�ípad� jakýchkoliv dotaz�
ohledn� jeví�ské jednotky sboru dobrovolných hasi��, sboru dobrovolných hasi�� Jeví�ko, budovy hasi�ské 
zbrojnice v Jeví�ku, jsem p�ipraven na všechny odpov�d�t. P�ivítám také jakékoliv návrhy a p�ipomínky, které 
by vedly ke zlepšení sou�asného stavu.  

         Stanislav Duchá�ek 
         velitel JSDH Jeví�ko 
         tel. 777 170 904 
         s.duchacek@seznam.cz



Po�et výjezd� JSDH Jeví�ko v m�sících �ervenec a 
srpen 2015: 

37 
Jen pro informaci, tolik výjezd� nebylo v minulých letech n�kdy za celý rok. 

2015 – k 31. 8. 2015 DOSUD výjezd� 78 
2014 – CELKEM VÝJEZD� 69 
2013 – CELKEM VÝJEZD� 35 
2012 – CELKEM VÝJEZD� 47 
2011 – CELKEM VÝJEZD� 45 

Po�et výjezd� jednotlivých �len� v uvedeném období: 

BIBERLE Josef 12 

BIBERLE Petr 7 
BIBERLE Zden�k 6 
BIDMON Jan 10 
BIDMON Ji�í 3 
BIDMON Josef 3 

DUCHÁ�EK Stanislav 21 
DVO�ÁK Radomil 2 
HOTA� Michal 0 

KOZELEK Josef 2 
M�LLER Petr 25 

OŠLEJŠEK Jan 3 
P�IKRYL Aleš 7 
SKÁCEL František 23 
SKÁCEL Karel 12 
VAŠÍ�EK Ond�ej 0 



P�ehled událostí v roce 2014
stav k 31. prosinci 2014

dopravní nehoda 13 doba výjezdu (od vyhlášení po odjezd)
letecká nehoda 0 Pr�m�rn� 4,04 minuty
planý poplach 3 nejkratší doba výjezdu – 0 minuta
požár 10 nejdelší doba výjezdu – 9 minut
taktické cvi�ení 1
technická pomoc 36
únik nebezpe�né látky 6 doba u zásahu celkem minut - 5330
vyprošt�ní osoby 0
živelní pohroma 0
humanitární pomoc 0
ZO� - zpráva o �innosti 7

69

mimo územní obvod 32
v územním obvodu 37 V této dob� není zapo�ítána práce

s úklidem a údržbou techniky
po�. �. p�íjmení a jméno výjezd záloha a prost�edk� po zásahu

1 Biberle Josef 15 4
2 Biberle Petr 20 3
3 Biberle Zden�k 11 0
4 Bidmon Jan 21 6
5 Bidmon Ji�í 28 8
6 Bidmon Josef 12 11
7 Duchá�ek Stanislav 39 1
8 Dvo�ák Radomil 4 1
9 Hota� Michal 0 0

10 Jakubec Martin 13 6
11 Kozelek Josef 1 3
12 M�ller Petr 33 1
13 Ošlejšek Jan 4 0
14 Prokš Jakub 2 2
15 P�ikryl Aleš 16 4
16 Skácel František 49 3
17 Skácel Karel 27 8
18 Vaší�ek Ond�ej 7 5

CELKEM 302 66

to se rovná 88 hodin a 50 minut

Celkem zásah� nejkratší zásah – 8 minut - �. 2014_2

nejdelší zásah – 274 minut - �. 2014_5 = 4,56 hodiny

pr�m�r na zásah – 77,24 minuty



�as pro výjezd po�et výjezd� výjezd

279 69 4,04

doba u zásahu po�et výjezd�

5330 69



P�ehled událostí v roce 2015
stav k 31.srpnu 2015

dopravní nehoda 6
letecká nehoda 0
planý poplach 3
požár 14
taktické cvi�ení 2
technická pomoc 21
únik nebezpe�né látky 3 doba u zásahu celkem minut - 5468
vyprošt�ní osoby 0
živelní pohroma 0
humanitární pomoc 0
ZO� - zpráva o �innosti 29

78

mimo územní obvod 29
v územním obvodu 49 V této dob� není zapo�ítána práce

s úklidem a údržbou techniky
po�. �. p�íjmení a jméno výjezd záloha a prost�edk� po zásahu

1 Biberle Josef 20 1
2 Biberle Petr 16 3
3 Biberle Zden�k 15 1
4 Bidmon Jan 21 2
5 Bidmon Ji�í 11 6
6 Bidmon Josef 12 5
7 Duchá�ek Stanislav 42 2
8 Dvo�ák Radomil 3 5
9 Hota� Michal 0 0

10 Jakubec Martin 0 0
11 Kozelek Josef 3 1
12 M�ller Petr 51 1
13 Ošlejšek Jan 3 1
14 Prokš Jakub 0 0
15 P�ikryl Aleš 21 2
16 Skácel František 59 1
17 Skácel Karel 28 6
18 Vaší�ek Ond�ej 0 0

CELKEM 305 37

to se rovná 91 hodin a 8 minut

Celkem zásah� nejkratší zásah – 3 minuty - �. 2015_17_08

nejdelší zásah – 231 minut - �. 2015_44 = 3,85 hodiny

pr�m�r na zásah – 70,1 minuty



��������	��
���������������������������������������
�	���������� �!"�	�����#$!%

���������	


������ ���� �������� ������ &������

� ���� !� "���# $%�&%�'��(���)*)+�"�,�-�� .	%.	%�/*0 ������� �'(��)�'��*��(+,��+++
	 ���� !� 1��� �������(�22/+�"�,�-�� ./%.�%�/** ������� �'(��)�'��-.��*��(+,��+++
2 ���� !� 3����� $%�&%�'��(���)*)+�"�,�-�� �)%.0%�/*4 5���-)�'��*
0 ��6789 "�� �����
������+�"�,�-�� 	)%.4%�/*	 ,����������:��,� /���'(�)�'�-.�*�./�/.�0���'1�(+,�'*�/-.

) ��6789 "��� &%�;�
���4.)+�"�,�-�� 	0%.�%�/*0 5���-)�'��*��(+,��+++
4 ��6789 "���# <����,��(�02�+�"�,�-�� 	=%.	%�/)/ ,����������:��,�/���)�'��-.��*��/.��0&
= 6>?@A;�& B�������, @�����=2.+�"�,�-�� �0%./%�/=2 ,��������������/��/���'(�)�'�-.�*�./�/.�0���'��'1��(+,��+++

* 6'8CA&  ������ 7%�7����(���=0=+�"�,�-�� 	0%.*%�/=) 5���-)�'��*��+++
/ @8<$C 7��5�� 9�����,��0=*+�"�,�-�� 	)%.)%�/*. 5���-*���2�3���24�++�
�. &83�!�& "���# <����,��(�	=�+�"�,�-�� 	)%��%�/4= 5���-)�'��*
�� 7D!!� 1��� 1������5���(�%�+�"�,�-�� .�%.0%�/== ,����������:��,�/����'(��)�'��*��/.��(+,��+++��0&
�	 8E!�"E�& "��� &%�;�
���4�=+�"�,�-�� .�%.	%�/=) ������� �'(��)�'��*
�2 1C�& F! $��� B������)2+�"�,�-�� �=%�.%�/=) 5���-)�'��*��(+,��+++
�0 B&A?�! ��������� >�3(��-���=*0+�"�,�-�� �.%.=%�/4* ,����������:��,�+/��/���'(�)�'�-.��*�/.�(+,�+++��0&

�) B&A?�! &���� 3�����=��+�"�,�-�� �.%.=%�/4* ,����������:��,�/���)�'��-.�/.��*��/.��(+,��+++��0&

�4 '$EG;�& 8���� 8���:������	2*+�"�,�-�� .	%.0%�//	 5���-)�'
�=
�*
�/


��%�
-����

����������������
����H���

/��I�,��������������� 0���J��5�����(����:��
+/��I�H(���
���,��������������� '��J����5����(����:��
/��I�,����������:��,�� '1�J�����
�������������,K�����5,���������5�
�����
�'(�I��������� (+,�I����H� 3$�J�,�
���L�,(���H�5�,���,��K�5�,�H����

)�'�I������,�������H�����������K�5�������5���� +++I�H(������H���,������K�5�H�������

-.�I���������
�M��H���
���
�(�����������,�������H�,���
���� '*�J������������H���

*�I�����-���
��#������
�M��H�������������������������� /-.�J�,M��������5��
��,����

./�I���������
����K��
�M��H���,�H�-� 0&�J���5��������,������,������,�������5����

/.�I���������
����K��
�M��H��������5��,�����H�,�:���
�������71I�2



2014

Stránka 1

Seznam �len� výjezdové jednotky SDH obce Jeví�ko
p�ehled ú�asti na jednotlivých �koleních v roce 2014 /

p�íjmení jméno
Rok 2014

v procentech5.1. 2.2. 9.2. 23.3. 30.3. 11.5. 24.8. 7.9. 2.10. 6.10. 8.10. 9.10. 12.10. 24.10. 2.11. 9.11. 16.11.

1 BIBERLE Josef 3. 2. 2002 / / / / / / / / / / / / / 14 13 92,9%

2 BIBERLE Petr 1. 4. 2006 / / / / / / / / / / 12 10 83,3%

3 BIBERLE Zden�k 1. 5. 2004 / / / / 9 4 44,4%

4 BIDMON Jan 15. 1. 2011 / / / / / / / 11 7 63,6%

5 BIDMON Ji�í 1. 2. 2002 / / / / / 10 5 50,0%

6 BIDMON Josef 1. 3. 1999 / / / / / 11 5 45,5%

7 DUCHÁ�EK Stanislav 1. 3. 1999 / / / / / / / / / / / / / 13 13 100,0%

8 DVO�ÁK Radomil 1. 3. 1999 / / / / / / 10 6 60,0%

9 HOTA� Michal 1. 3. 1999 / / / / 9 4 44,4%

10 JAKUBEC Martin 1. 8. 2000 / / / / / 11 5 45,5%

12 KOZELEK Josef 1. 3. 1999 / / / / / / / 9 7 77,8%

13 M�LLER Petr 1. 3. 1999 / / / / / / / / / / / / / / 14 14 100,0%

14 O�LEJ�EK Jan ml. 1. 3. 1999 / 13 1 7,7%
15 PROK� Jakub 1. 12. 2002 / / / / / / / 11 7 63,6%

16 P�IKRYL Ale� 1. 3. 1999 / / / / 11 4 36,4%
18 SKÁCEL Franti�ek 1. 3. 1999 / / / / / / / / / / / / / 13 13 100,0%
19 SKÁCEL Karel 1. 3. 1999 / / / / / / / / / / 11 10 90,9%
20 VA�Í�EK Ond�ej 1. 6. 2011 / / / / 9 4 44,4%

po�. 
�íslo

dohoda o �lenství 
uzav�ena dne celkem 

�kolení
ú�ast na 
�kolení



2015

Stránka 1

Seznam �len� výjezdové jednotky SDH obce Jeví�ko
p�ehled ú�asti na jednotlivých školeních v roce 2015 /

p�íjmení jméno
Rok 2015

v procentech23.2. 24.2. 25.2. 15.3. 29.3. 29.3. 19.4. 7.5. 7.6. 30.8.

1 BIBERLE Josef 3. 2. 2002 / / / / / 6 5 83,3%

2 BIBERLE Petr 1. 4. 2006 / / / / / / 6 6 100,0%

3 BIBERLE Zden�k 1. 5. 2004 / / / / 5 4 80,0%

4 BIDMON Jan 15. 1. 2011 / / / / / / / 7 7 100,0%

5 BIDMON Ji�í 1. 2. 2002 / / / 5 3 60,0%

6 BIDMON Josef 1. 3. 1999 / / / / / / 7 6 85,7%

7 DUCHÁ�EK Stanislav 1. 3. 1999 / / / / / / / / 8 8 100,0%

8 DVO�ÁK Radomil 1. 3. 1999 / / / / 5 4 80,0%

9 HOTA� Michal 1. 3. 1999 / / 5 2 40,0%

10 KOZELEK Josef 1. 9. 1999 / / / 5 3 60,0%

11 M�LLER Petr 1. 3. 1999 / / / / / / / / 8 8 100,0%

12 OŠLEJŠEK Jan ml. 1. 3. 1999 / / 6 2 33,3%

13 P�IKRYL Aleš 1. 3. 1999 / / / / / 5 5 100,0%
14 SKÁCEL František 1. 3. 1999 / / / / / / / / / / 10 10 100,0%
15 SKÁCEL Karel 1. 3. 1999 / / / / / / / 7 7 100,0%
16 VAŠÍ�EK Ond�ej 1. 6. 2011 / 4 1 25,0%

23.2. - velitelé V8
24.  - 25. 2. strojníci V16
15.3. - BOZP
29.3. strojníci
29.3. - velitelé
19.4. - strojníci
7.5. - AED
7.6. - výbava hmyz, NDT, tablet
30.8. - DVD vznik požár�, zdravotní praktická, dýchací technika – pomoc zran�nému kolegovi, vyhledávání v zakou�eném prostoru, …

po�. 
�íslo

dohoda o �lenství 
uzav�ena dne celkem 

školení
ú�ast na 
školení



2014

Stránka 1

p�íjmení jméno
m�síc

leden únor b�ezen duben kv�ten �erven �ervenec srpen zá�í �íjen listopad prosinec

1. BIBERLE Josef
výjezd 0 0 4 2 2 8 0 1 0 8,5 4 29,5 1,23 výjezd

pohotovost 108 256 72 96 180 177 0 0 72 310,5 311 1582,5 65,94 pohotovost

2. BIBERLE Petr
výjezd 8 0 7,5 1 5 6 11 4 2 4 4 52,5 2,19 výjezd

pohotovost 0 0 0 0 0 0 198 0 0 120 165 483 20,13 pohotovost

3. BIBERLE Zden�k
výjezd 0 0 2,5 0 2 0 1 3 0 1,5 7,5 17,5 0,73 výjezd

pohotovost 80 0 0 27 72 0 96 0 288 24 91 678 28,25 pohotovost

4. BIDMON Jan
výjezd 10,5 9 7 0 4 1 20 5 2 0 1,5 60 2,50 výjezd

pohotovost 397,5 447 473 456 392 0 116 355 48 360 394,5 3439 143,29 pohotovost

5. BIDMON Ji�í
výjezd 2,5 1 11,5 1 2 1 7 12,5 0 0 8 46,5 1,94 výjezd

pohotovost 264 228 240 239 119 108 0 138 240 72 72 1720 71,67 pohotovost

6. BIDMON Josef
výjezd 1,5 0 7 0 6 5 2,5 3 0 0 0 25 1,04 výjezd

pohotovost 270 72 288 240 119 0 48 237 168 252 132 1826 76,08 pohotovost

7. DUCHÁ�EK Stanislav
výjezd 5 2 11 2 8 8 15,5 3 12 24 7 97,5 4,06 výjezd

pohotovost 331 268 424 334 317 285 536,5 424 498 446 440 4303,5 179,31 pohotovost

8. DVO�ÁK Radomil
výjezd 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 3 7 0,29 výjezd

pohotovost 120 0 0 36 262 144 0 96 0 108 120 886 36,92 pohotovost

9. HOTA� Michal
výjezd 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 3 7 0,29 výjezd

pohotovost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 pohotovost

10. JAKUBEC Martin
výjezd 0 1 4,5 0 1 5 3,5 3 0 1,5 1 20,5 0,85 výjezd

pohotovost 156 167 463,5 273 203 264 141 48 144 0 0 1859,5 77,48 pohotovost

11. KOZELEK Josef
výjezd 0 2 2 0 3 0 0 3 0 3 0 13 0,54 výjezd

pohotovost 0 48 0 48 24 24 0 48 0 276 45 513 21,38 pohotovost

12. M�LLER Petr
výjezd 1 4,5 8 0 1 11 15,5 10,5 2 13 1 67,5 2,81 výjezd

pohotovost 360 286 275 264 300 345 216 299 300 261,5 251 3157,5 131,56 pohotovost

13. OŠLEJŠEK Jan ml.
výjezd 0 0 0 0 0 3 2,5 0 0 0 0 5,5 0,23 výjezd

pohotovost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 pohotovost

14.
PROKŠ Jakub

výjezd 0 0 0 0 3 0 0 2 0 2 0 7 0,29 výjezd

pohotovost 48 0 36 0 0 0 0 12 12 12 0 120 5,00 pohotovost

15. P�IKRYL Aleš
výjezd 0 0 4,5 0 4 5 6 4 0 6 5 34,5 1,44 výjezd

pohotovost 108 278 108 144 168 84 168 120 180 247,5 156 1761,5 73,40 pohotovost

16. SKÁCEL František
výjezd 15,5 4 11 1,5 13 13,5 37,5 6,5 10 24,5 9 146 6,08 výjezd

pohotovost 249 168 160 192 445 634,5 613 245,5 168 395,5 544 3814,5 158,94 pohotovost

17. SKÁCEL Karel
výjezd 10,5 2 2 0 12 11 11,5 5 0 3 0 57 2,38 výjezd

pohotovost 192 335 132 240 142 237 45,5 147 84 22 132 1708,5 71,19 pohotovost

18. VAŠÍ�EK Ond�ej
výjezd 0 0 1 2 7 2,5 4 0 0 0 3 19,5 0,81 výjezd

pohotovost 108 108 96 132 177 150 162 0 0 0 0 933 38,88 pohotovost

P�ehled služeb a výjezd� jednotlivých �len� výjezdové jednotky SDH Jeví�ko                                                                                                                     
(dle skute�nosti) v hodinách a dnech za rok 2014

po�. 
�íslo

Celkem 
hodin/rok

Celkem 
dn�/rok



2015

Stránka 1

p�íjmení jméno
m�síc

leden únor b�ezen duben kv�ten �erven �ervenec srpen zá�í �íjen listopad prosinec

1. BIBERLE Josef
výjezd 1,5 4,5 9,5 7 0 6 13 20 61,5 2,56 výjezd

pohotovost 228 319,5 292 326 0 58 391 247 1861,5 77,56 pohotovost

2. BIBERLE Petr
výjezd 4 1 4 5,5 0 3,5 0 24 42 1,75 výjezd

pohotovost 84 132 48 44 48 36 0 0 392 16,33 pohotovost

3. BIBERLE Zden�k
výjezd 0 1 2 6 4 6 6 7 32 1,33 výjezd

pohotovost 48 23 24 108 70 120 123 60 576 24,00 pohotovost

4. BIDMON Jan
výjezd 6,5 3,5 3,5 1 8 3,5 4 9,5 39,5 1,65 výjezd

pohotovost 473,5 416,5 524,5 288 353 404,5 140 399,5 2999,5 124,98 pohotovost

5. BIDMON Ji�í
výjezd 3 1 0 2 2 6,5 1 6 21,5 0,90 výjezd

pohotovost 165 120 0 119 0 333 71 119 927 38,63 pohotovost

6. BIDMON Josef
výjezd 7 0 4 0,5 2 3,5 1 3 21 0,88 výjezd

pohotovost 93,5 130 144 72 204 170 108 60 981,5 40,90 pohotovost

7. DUCHÁ�EK Stanislav
výjezd 7 3 10,5 13 7 9,5 19 37 106 4,42 výjezd

pohotovost 420,5 407 467 463 425 208 392 441 3223,5 134,31 pohotovost

8. DVO�ÁK Radomil
výjezd 4,5 0 0 3 0 0 2 4 13,5 0,56 výjezd

pohotovost 106,5 0 48 24 84 72 144 48 526,5 21,94 pohotovost

9. HOTA� Michal
výjezd 0 0 3 0 0 0 0 4 7 0,29 výjezd

pohotovost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 pohotovost

10. KOZELEK Josef
výjezd 3 0 3 0 5 0 1 9 21 0,88 výjezd

pohotovost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 pohotovost

11. M�LLER Petr
výjezd 11 3,5 5,5 15,5 12 9,5 18 34,5 109,5 4,56 výjezd

pohotovost 274,5 228 336 348 474 300 360 441 2761,5 115,06 pohotovost

12. OŠLEJŠEK Jan ml.
výjezd 0 0 0 0 0 0 3 4 7 0,29 výjezd

pohotovost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 pohotovost

13. P�IKRYL Aleš
výjezd 3 4 1 6,5 6 4,5 6 8 39 1,63 výjezd

pohotovost 180 237 322 204 274 252 156 216 1841 76,71 pohotovost

14. SKÁCEL František
výjezd 12,5 3,5 10,5 18,5 12 10,5 13 47,5 128 5,33 výjezd

pohotovost 477,5 440,5 548,5 589,5 566 482,5 314 599,5 4018 167,42 pohotovost

15. SKÁCEL Karel
výjezd 4,5 2,5 6,5 3,5 3 4 11 17 52 2,17 výjezd

pohotovost 250,5 213,5 141 224,5 237 324 188 105 1683,5 70,15 pohotovost

16. VAŠÍ�EK Ond�ej
výjezd 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 výjezd

pohotovost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 pohotovost

P�ehled služeb a výjezd� jednotlivých �len� výjezdové jednotky SDH Jeví�ko                                                                                                                     
(dle skute�nosti) v hodinách a dnech za rok 2015

po�. 
�íslo

Celkem 
hodin/rok

Celkem 
dn�/rok


